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Punkt 1: Grundlovsfejring 2024 på Skamlingsbanken og i Legeparken

23/26299

Resumé
I 2024 fylder Danmarks Grundlov 175 år. By- og Udviklingsforvaltningen fremlægger forslag til fejringer i Legeparken
og på Skamlingsbanken.

Sagen behandles i
Kultur.

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at der fra Kulturpuljen i 2024 bevilges 100.000 kr. til fejring af Grundlovens jubilæum i Legeparken og på
Skamlingsbanken.

Beslutning Kultur den 14-11-2023
Sagen blev udsat.
Fraværende:

Merete Due Paarup

Beslutning Kultur den 21-11-2023
Godkendt under den forudsætning at arrangementet på Skamlingsbanken bliver koordineret med det politiske
arrangement på Højskamlingen.
Fraværende:

Freddy Christensen

Sagsfremstilling
Danmarks grundlov fylder 175 år i 2024. I den anledning har Kolding Kommune fået en henvendelse fra foreningen
Grundlovsfesten, der med støtte fra Nordea-fonden og TrygFonden arbejder for at skabe en bevægelse, der skal få folk i
Danmark til at markere vores fællesskab, samfund, demokrati og grundlov – med særligt fokus på børn og unge. Målet er
at gøre Grundlovsdag til en folkefest inspireret af Norges fejringer af nationaldagen.
 
Grundlovsfesten har haft en særlig interesse på Skamlingsbanken, som er et sted, hvor man historisk har samlet sig om
fællesskab og demokrati. I Legeparken har Børnenes Grundlovsdag en lang tradition for at samle børn og deres voksne
for at tale demokrati og Verdensmål. Formanden for Grundlovsfesten har sammen med musikeren Sigurd Barrett besøgt
Skamlingsbanken, og de er begejstrede for stedets muligheder.
 
I 2024 havde Museum Kolding allerede planlagt at grundlægge en ny tradition med Talerfest på Skamlingsbanken som et
fast tilbagevendende grundlovsarrangement for den unge målgruppe, mens børnemålgruppens tilslutning til Grundlovsdag
i Legeparken fortsat vokser.
 
De tre parter er enige om, at jubilæumsåret 2024 kan markeres ved et samarbejde om begge arrangementer.
 
Musikeren Sigurd Barrett udgiver i 2024 en bog og en cd for børn og unge om Grundloven, og tager på turne med dette
materiale, som blandt andet indeholder en nyskrevet grundlovssang.  På selve grundlovsdagen den 5. juni vil Sigurd
kunne optræde i Legeparken om formiddagen, og vil med et større band og i samarbejde med en række kor fra hele landet
kunne indgå i Talerfesten på Skamlingsbanken.
 
Samarbejdet med Grundlovsfesten og Sigurd Barrett vurderes at have stor brandingværdi for Skamlingsbanken, som en af
de store grundlovsfester i forbindelse med 175-års jubilæet for Grundloven, ligesom det vil skabe synlighed om den ny
tradition på Skamlingsbanken. Såvel Museum Kolding som Sigurd Barrett har ambitioner om at fortsætte og udbygge
samarbejdet om en landsdækkende grundlovsfejring med taler, sang og musik – målrettet den unge målgruppe. Herunder
at indgå et fælles arbejde for at fundraise til begivenhederne i de kommende år.
 



Forvaltningen foreslår, at der afsættes 100.000 kr. fra Kulturpuljen til de to arrangementer i 2024. Midlerne dækker to
koncerter, planlægning af det musikalske program på Skamlingsbanken, koordinering af kordeltagelse og afvikling af
korkoncerterne på Skamlingsbanken.

Fraværende Freddy Christensen



Punkt 2: Underskriftark

Resumé
Udvalget skal godkende referatet. Dette gøres ved, at hvert medlem, der har deltaget i mødet, underskriver ved at trykke
på ”Godkendt” i sagen Underskriftsark.

Sagen behandles i
Kultur.

Fraværende Freddy Christensen
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